
МАОУ « Средняя общеобразовательная школа №1 им. Н.А.Некрасова» 
г. Чудово Новгородской области 

Протокол
результатов школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 
по литературе

5-е КЛАССЫ
2023-2024 уч.г.

№ 
п/п

код Фамилия, имя, отчество 
участника

Класс Учитель Общий 
балл

Место

1 В-1 Васильева Валерия 56 Богданова С.Е. 29 I
2 Ш-1 Шабарова Мария 5 в Бобкова Л.Ю. 23 II
3 М-2 Мещерякова Елизавета 56 Богданова С.Е. 21 III
4 М-3 Мочкова Екатерина 5 а Черкасова И.Д. 21 III
5 3-1 Зубкина Ульяна 5а Черкасова И.Д. 21 III
6 П-1 Павлова Алина 5а Черкасова И.Д. 16
7 М-1 Маршагин Артём 56 Богданова С.Е. 14
8 К-2 Киселев Глеб 5а Черкасова И.Д. 13
9 Ш-2 Шилина Анна 5а Черкасова И.Д. 13
10 К-3 Кузьмин Кирилл 5в Бобкова Л.Ю. 13
И К-1 Казин Тимур 5в Бобкова Л.Ю. 11
12 Ф-1 Финагин Артемий 5а Черкасова И.Д. 10
13 И-1 Иванова Екатерина 5а Черкасова И.Д. 10
14 В-2 Важенина Виолетта 5а Черкасова И.Д. 9
15 Б-1 Баринова Варвара 5а Черкасова И.Д. 9
16 Х-1 Хребтова Диана 5а Черкасова И.Д. 8
17 С-1 Станьков Кирилл 5а Черкасова И.Д. 8
18 Я-1 Ячник Ульяна 5а Черкасова И.Д. 5
19 И-1 Инькова Екатерина 5в Бобкова Л.Ю. 4
20 Н-1 Новиков Кирилл 5в Бобкова Л.Ю. 4



Протокол
результатов школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 
по литературе

6-е КЛАССЫ
2023-2024 уч.г.

№ 
п/п

код Фамилия, имя, отчество 
участника

Кл. Учитель Общий 
балл

Место

1 Т-2 Тырлов Максим 6а Морозова В.В. 24,5 I
2 0-1 Орешок Павел 6а Морозова В.В. 24 II
3 К-1 Корчагина Алеся 6а Морозова В.В. 23 III
4 Г-1 Галочкина Елизавета 6в Кострикова Л.Р. 18
5 0-2 Осипова Ксения 6в Кострикова Л.Р. 16
6 М-1 Мусатаева Селима 66 Борисова Г.А. 15,5
7 А-1 Абдуллаева Алина 6в Кострикова Л.Р. 14,5
8 Ф-1 Фёдоров Артём 6а Морозова В.В. 14
9 Ю-1 Юмашев Валерий 6а Морозова В.В. И
10 К-2 Колесникова Виктория 66 Борисова Г.А. 10,5
И Т-1 Туровский Егор 66 Борисова Г.А. 10
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Протокол
результатов школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 
по литературе

7-е КЛАССЫ
2023-2024 уч.г. (636)

№ 
п/п

код Фамилия, имя, отчество 
участника

Класс Учитель Общий 
балл

Место

1 С-1 Савельева Елизавета 76 Морозова В.В. 60 I
2 В-1 Вересова Виктория 76 Морозова В.В. 59 II
3 Т-1 Трофимов Алексей 76 Морозова В.В. 59 II
4 М-1 Миронова Анастасия 76 Морозова В.В. 53 III
5 ф-1 Филиппов Александр 76 Морозова В.В. 53 III
6 В-1 Вересова Дарья 76 Морозова В.В. 51
7 К-1 Крамаренко Артём 7а Бобкова Л.Ю. 42
8 П-1 Прусов Егор 7а Бобкова Л.Ю. 40
9 Н-1 Николаева Дарья 7а Бобкова Л.Ю. 40
10 С-2 Столярова Екатерина 7в Морозова В.В. 39
11 К-2 Кузина Мария 7а Бобкова Л.Ю. 37
12 И-2 Иванова Софья 7а Бобкова Л.Ю. 29
13 И-1 Иванов Арсений 7а Бобкова Л.Ю. 23
14 М-2 Маничев Даниил 7в Морозова В.В. 20
15 Я-1 Яковлева Виктория 7а Бобкова Л.Ю. 19



Протокол
результатов школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 
по литературе

8-е КЛАССЫ (39 б.)
2023-2024 уч.г.

№ 
п/п

код Фамилия, имя, отчество 
участника

Класс Учитель Общий 
балл

Место

1 Г-1 Гасанов Сахрад 8в Богданова С.Е. 33 1
2 Ш-1 Шкаликова Алиса 86 Борисова Г. А. 31 II
3 Г-1 Гомер Вероника 86 Борисова Г.А. 30 III
4 П-1 Парастаев Руслан 8а Морозова В.В. 25
5 Н-1 Кацапов Виталий 86 Борисова Г.А. 25
6 Ш-2 Шлютов Никита 8в Богданова С.Е. 23
7 Т-1 Тимощук Арина 8а Морозова В.В. 22
8 П-2 Петров Артемий 8а Морозова В.В. 21
9 С-1 Скворцова Валерия 8в Богданова С.Е. 19
10 М-1 Михайлов Кирилл 8 в Богданова С.Е. 16
И М-2 Минаков Владислав 86 Борисова Г.А. 15



Протокол
результатов школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 
по литературе

9-е КЛАССЫ
2023-2024 уч.г.

№ 
п/п

код Фамилия, имя, отчество 
участника

Класс Учитель Общий 
балл

Место

1 А-1 Архипова Мария 9а Черкасова И.Д. 46 I
2 М-1 Минин Артём 9в Бобкова Л.Ю. 44 II
3 0-1 Овчинникова Софья 9а Черкасова И.Д. 42 III
4 Г-1 Гусева Вероника 9а Черкасова И.Д. 33
5 П-1 Потапова Ольга 9в Бобкова Л.Ю. 33
6 А-2 Андерсон Алина 9а Черкасова И.Д. 31
5 Б-1 Благих Екатерина 9в Бобкова Л.Ю. 31
6 И-1 Иванова Дарья 9а Черкасова И.Д. 20
5 Б-2 Бабкин Владислав 9а Черкасова И.Д. 17
6 Г-2 Гасанова Лэйла 9в Бобкова Л.Ю. 17
7 Б-3 Балакин Кирилл 9в Бобкова Л.Ю. 17
8 С-1 Сухоловский Арсений 96 Черкасова И.Д. 15
9 С-2 Степанов Артём 9в Бобкова Л.Ю. 14
10 Б-4 Быкова Таисия 9а Черкасова И.Д. 13
11 Л-1 Литвинов Матвей 96 Черкасова И.Д. 13
12 4-1 Чернигина Варвара 9в Бобкова Л.Ю. 10
13 К-1 Кабилова Надина 9в Бобкова Л.Ю. 5
14 3-1 Захаров Кирилл 9а Черкасова И.Д. 5
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Протокол
результатов школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 
по литературе

10 КЛАСС
2023-2024 уч.г.

№ 
п/п

код Фамилия, имя, отчество 
участника

Класс Учитель Общий 
балл

Место

1 С-1 Серебрякова Полина 10 Борисова Г.А. 45 I
2 Ю-1 Юхнова Милена 10 Борисова Г.А. 42 II
3 Н-1 Нишонова Барчинай 10 Борисова Г.А. 40 III
4. Р-1 Римская Диана 10 Борисова Г.А. 40 III
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результатов школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 

по литературе 

11 КЛАСС
2023-2024 уч.г.

№ 
п/п

код Фамилия, имя, отчество 
участника

Класс Учитель Общий 
балл

Место

1 0-1 Обухова Вероника 11 Богданова С.Е. 47 I
2. Н-1 Назарова Анна И Богданова С.Е. 42 II
3. П-1 Павина Полина 11 Богданова С.Е. 39 III
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Протокол

результатов школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 

по русскому языку

5-е КЛАССЫ
2023-2024 уч.г.

№ 
п/п

код Фамилия, имя, отчество 
участника

Класс Учитель Общий 
балл

Место

1 Ш-1 Шабарова Мария 5в Бобкова Л.Ю. 42,5 I место
2 Ш-2 Шведкина Екатерина 5в Бобкова Л.Ю. 34,5 11 место
3 В-1 Васильева Валерия 56 Богданова С.Е. 34,5 II место
4 Н-1 Назаров Данил 56 Богданова С.Е 25,5 III место
5 Н-2 Новиков Кирилл 5в Бобкова Л.Ю. 25,5 III место
6 И-1 Иванова Екатерина 5а Черкасова И.Д. 25,5 III место
7 М-2 Мещерякова Елизавета 56 Богданова С.Е 25
8 С-1 Станьков Кирилл 5а Черкасова И.Д. 24
9 М-1 Маршагин Артём 56 Богданова С.Е 24
10 М-3 Мочкова Екатерина 5а Черкасова И.Д. 21,5
11 И-2 Инькова Екатерина 5а Черкасова И.Д. 21,5
12 Ш-3 Шилина Анна 5а Черкасова И.Д. 21
13 К-1 Казин Тимур 5в Бобкова Л.Ю. 18
14 3-1 Зубкина Ульяна 5а Черкасова И.Д. 17,5
15 В-2 Важенина Виолетта 5а Черкасова И.Д. 17
16 Х-1 Хребтова Диана 5а Черкасова И.Д. 15,5
17 К-1 Кузьмин Кирилл 5в Бобкова Л.Ю. 13



Протокол
результатов школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 
по русскому языку

6-е КЛАССЫ
2023-2024 уч.г.

№ 
п/п

код Фамилия, имя, отчество 
участника

Кл. Учитель Общий 
балл

Место

1 Т-1 Тырлов Максим 6а Морозова В.В. 42 I
2 П-1 Павлова Алёна 6а Морозова В.В. 40,5 II
3 Б-1 Бызова Виктория 6в Кострикова Л.Р. 38 III
4 К-1 Корчагина Алеся 6а Морозова В.В. 36,5
5 Ф-1 Фёдоров Артём 6а Морозова В.В. 34
6 Г-1 Галочкина Елизавета 6в Кострикова Л.Р. 33,5
7 Р-1 Русанова Анастасия 6а Морозова В.В. 32,5
8 0-1 Орешок Павел 6а Морозова В.В. 31
9 4-1 Чеботарь Савелий 66 Борисова Г.А. 30
10 А-1 Андрюнина Ксения 6в Кострикова Л.Р. 27
И М-1 Мумилкина Е 66 Борисова Г.А. 24
12 М-2 Мусатаева С. 66 Борисова Г.А. 23
13 Б-2 Бурнашова Юлия 6в Кострикова Л.Р. 23
14 К-2 Колесникова Валерия 66 Борисова Г.А. 23
15. Ж-1 Жаброва Диана 66 Борисова Г.А. 10
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Протокол
результатов школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 
по русскому языку

7-е КЛАССЫ
2023-2024 уч.г.

№ 
п/п

код Фамилия, имя, отчество 
участника

Кл. Учитель Общий 
балл

Место

1 ф-1 Филлипов Александр 76 Морозова В.В. 46 I
2 Т-1 Трофимов Александр 76 Морозова В.В. 45 II
3 П-1 Порубаева Ангелина 76 Морозова В.В. 45 II
4 С-1 Савельева Елизавета 76 Морозова В.В. 43 III
5 В-1 Вересова Виктория 76 Морозова В.В. 33
6 И-1 Иванова Софья 7а Бобкова Л.Ю. 31
7 В-2 Вересова Дарья 76 Морозова В.В. 28
8 М-1 Миронова Анастасия 76 Морозова В.В. 27
9 К-1 Крамаренко Артём 7а Бобкова Л.Ю. 25
10 К-3 Кислицина Дарья 76 Морозова В.В. 25
11 Л-1 Лошманов И 7а Бобкова Л.Ю. 23
12 Ф-2 Фёдорова Арина 7а Бобкова Л.Ю. 21
13 К-4 Кузина Мария 7а Бобкова Л.Ю. 16
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по русскому языку

8-е КЛАССЫ
2023-2024 уч.г. (50)

№
п/п

код Фамилия, имя, отчество 
участника

Класс Учитель Общий 
балл

Место

1 Г-1 Гомер Вероника 86 Борисова Г.А. 45 I
2 К-1 Гасанов Сахрад 8в Богданова С.Е. 43 II
3 Ш-1 Шкаликова Алиса 86 Борисова Г.А. 42,5 III
4 С-1 Скворцова Лера 8в Богданова С.Е. 42,5 III
5 М-1 Михайлов Кирилл 8в Богданова С.Е. 40
6 Ш-2 Шлютов Никита 8в Богданова С.Е. 38
7 д-1 Донская Василиса 86 Борисова Г.А. 35,5
8 П-1 Петров Артемий 8а Морозова В.В. 35
9 Т-1 Тарасенко Александр 86 Богданова С.Е. 31,5
10 М-2 Минаков Владислав 86 Богданова С.Е. 29,5
11 Т-2 Тимощук Арина 8а Морозова В.В. 28,5
12 П-1 Парастаев Руслан 8а Морозова В.В. 24,5
13 Н-1 Наумов Никита 8а Морозова В.В. 23



Протокол
результатов школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 
по русскому языку

9-е КЛАССЫ
2023-2024 уч.г.

№ 
п/п

код Фамилия, имя, отчество 
участника

Класс Учитель Общий 
балл

Место

1 И-1 Иванова Дарья 9а Черкасова И.Д. 51 I
2 Л-1 Литвинов Матвей 9а Черкасова И.Д. 48 II
3 0-1 Овчинникова Софья 9а Черкасова И.Д. 46 III
4 А-1 Архипова Мария 9а Черкасова И.Д. 38
5 К-1 Кобилова Мадина 9а Черкасова И.Д. 38
6 Г-1 Гусева Вероника 9а Черкасова И.Д. 36
7 С-1 Сухоловский Артемий 96 Черкасова И.Д. 28
8 Р-1 Радько Елизавета 9а Черкасова И.Д. 27
9 3-1 Захаров Кирилл 96 Черкасова И.Д. 24
10 П-1 Потапова Ольга 9в Бобкова Л.Ю. 23
И Б-2 Богданов Иван 96 Черкасова И.Д. 22,5
12 Г-2 Голубев Радим 96 Черкасова И.Д. 21
13 Б-3 Бабкин Владислав 96 Черкасова И.Д. 18
14 С-4 Сотова Алёна 9в Бобкова Л.Ю. 17,5
15 Б-4 Балакин Кирилл 9в Бобкова Л.Ю. 17
16 Г-1 Гасанова Лейла 9в Бобкова Л.Ю. 17
17 А-2 Андерсон Алина 9а Черкасова И.Д. 15
18 С-2 Степанов Артём 96 Черкасова И.Д. 15
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Протокол
результатов школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 
по русскому языку

10 КЛАСС
2023-2024 уч.г.

№ 
п/п

код Фамилия, имя, отчество 
участника

Класс Учитель Общий 
балл

Место

1 р-1 Римская Диана 10 Борисова Г.А. 30 I
2 С-1 Серебрякова Полина 10 Борисова Г.А. 29 II
3 Н.-1 Нишонова Барчинай 10 Борисова Г.А. 24 III
4 Х-1 Харитонов Антон 10 Борисова Г.А. 20
5 д-1 Добаева Екатерина 10 Борисова Г.А. 14



Протокол
результатов школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников 
по русскому языку 

11 КЛАСС
2023-2024 уч.г.

№ 
п/п

код Фамилия, имя, отчество 
участника

Класс Учитель Общий 
балл

Место

1 Н-1 Назарова Анна 11 Богданова С.Е. 47 I
2 П-1 Павина Полина И Богданова С.Е. 45 II
3 П-2 Попова Мария 11 Богданова С.Е. 41 III


